Turbatis itaque rebus Nordanhymbrorum hujus articulo cladis, cum nil alicubi præsidii nisi in fuga esse videretur, Paulinus adsumpta secum regina Ægilberge quam pridem adduxerat, rediit Cantiam navigio, atque ab Honorio archiepiscopo et rege Eadbaldo multum honorifice susceptus est. Venit¹ autem illuc duce Basso², milite regis Æduini fortissimo, habens secum Eanfledam filiam, et Vuscfrean filium Æduini, neconon et Yffi filium Osfridi filii ejus, quos postea mater metu Eadbaldi et Osualdi regum, misit in Galliam nutriendos regi Daegberecto³ qui erat amicus illius, ibique ambo

¹ *Venit*] Æthelberge built a monastery at Liming, which was called St. Mildred's. She is also called Eadburga. Monast. Angl. i. 452.

² *Basso*] 'Basu.' Saxon for 'purple.' Bosworth.

³ *Daegberecto*] Her second cousin. Cariberht, the father of Berhte Æthelberge's mother, was brother to Chilperic I, the grandfather of Dagoberht I, A.D. 628-638, sole king of the Franks.

in infantia defuncti, et juxta honorem vel regii pueris, vel innocentibus Christi congruum, in ecclesia sepulti sunt. Attulit quoque secum vasa pretiosa Aeduini regis perplura, in quibus et crucem magnam auream, et calicem aureum consecratum ad ministerium altaris, quæ hactenus in ecclesia Cantœ conservata monstrantur.

Quo in tempore, Hrofensis ecclesia pastorem minime habebat,
 and serves eo quod Romanus præsul illius ad Honorium papam
 the bishopric a Justo archiepiscopo legatarius missus absorptus
 of Rochester, fuerat fluctibus Italici maris: ac per hoc curam
 illius præfatus Paulinus invitatione Honorii antistitis et Eadbaldi
 regis suscepit ac tenuit, usquedum et ipse suo tempore ad
 cælestia regna cum gloriösi fructu laboris ascendit¹. In qua
 ecclesia moriens pallium quoque, quod a Romano papa acce-
 perat, reliquit.

Reliquerat autem in ecclesia sua Eburacensi Jacobum dia-
 conum, virum utique ecclesiasticum et sanctum, qui
 leaving Jacobus multo exhinc tempore in ecclesia manens, magnas
 the deacon to administer antiquo hosti prædas docendo et baptizando eripuit:
 the See of York. cuius nomine vicus² in quo maxime solebat habi-
 tare, juxta Cataractam, usquæ hodie cognominatur. Qui quoniam
 cantandi in ecclesia erat peritissimus, recuperata postmodum
 pace in provincia, et crescente numero fidelium, etiam magister
 ecclesiastice cantionis³ juxta morem Romanorum seu Cantuari-
 orum multis coepit existere: et ipse senex ac plenus dierum,
 juxta scripturas⁴, patrum viam secutus est.

¹ *ascendit*] A.D. 644. Hook, p. 123.